Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II Nº 66 PRAIA NORTE  - TO quinta-feira, 23 de junho de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022 ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039-A/2022 ......................... 1

DECRETO N° 052/2022 ...................................................... 1

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................... 2

AVISO DE RESULTADO DE CARTA CONVITE Nº 004/2022

 ................................................................................................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022 ............................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO nº 028-A/2022 ......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022

Contrato nº 056/2022

DATA: 17/06/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: JRM CONSTRUÇÃO & INCORPORAÇÃO

LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB N 06.144.926/0001-37, COM

SEDE NA RUA RAIO DO SOL, N 3, BAIRRO VILA NORTE

SUL, CEP: 65.922-000, JOÃO LISBOA -MA.

OBJETO: Contratação de engenheiro para elaboração de projeto

de Recuperação de Pavimentação de ruas e avenidas de Praia

Norte -TO.

VALOR: R$ 28.882,27 vinte e oito mil e oitocentos e oitenta e

dois reais e vinte e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

DISPENA DE LICITAÇÃO correrão à conta da NATUREZA

DA DESPESA consignadas na Secretaria Mun da Juventude,

Esporte e Lazer de Praia Norte - TO.
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE

02 09 15.122.0501-1-022 4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60(sessenta) meses, a partir da data

de recebimento da ordem de fornecimento.

Praia Norte/TO 17 de junho de 2022.

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO

CPF nº 787.602.753-91

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039-A/2022
Contrato nº 039-A/2022

DATA: 04/04/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: MSR CONSTRUCOES EIRELI, INSCRITA

NO CNPJ N°. 09.470.578/0001-86, COM SEDE AVENIDA

ANACLETO PAULINO DA SIIVA, S/N, QUADRA 14, LOTE

29/30, CASA 02 - SETOR PORTAL DO SOL 11 - CEP

77.960I)00 - AUGUSTIN6POLIS – TO.

OBJETO: contratação de serviços especializados em Prestação de

Serviços Assessoria na área de Elaboração de Projetos e

Fiscalização relacionado na Infraestrutura Urbana do município de

Praia Norte.

VALOR R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta

Carta Convite correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA

consignadas na Secretaria Municipal de Administração.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 02 04.122.0052.2-005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

DECRETO N° 052/2022
PRAIA NORTE – TO 17 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de engenheiro para elaboração de

projeto de Recuperação de Pavimentação de ruas

e avenidas de Praia Norte -TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de engenheiro para

elaboração de projeto de Recuperação de Pavimentação de ruas e

avenidas de Praia Norte -TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de

processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira; RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22,

para a Contratação de engenheiro para elaboração de projeto de

Recuperação de Pavimentação de ruas e avenidas de Praia Norte -

TO, Através da a empresa JRM CONSTRUÇÃO &

INCORPORAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob n

06.144.926/0001-37, com sede na Rua Raio do Sol, n 3, Bairro

Vila Norte Sul, CEP: 65.922-000, João Lisboa -MA, no valor total

de R$ 28.882,27 vinte e oito mil e oitocentos e oitenta e dois reais

e vinte e sete centavos).

 Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2066.docx%23_Toc106890227
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2066.docx%23_Toc106890231
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2066.docx%23_Toc106890233
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2066.docx%23_Toc106890235

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 66

quinta-feira, 23 de junho de 2022  Página 2/2

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

17 dias do mês de junho de 2022.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE CARTA CONVITE Nº

004/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços Pintura da Arquibancada e Vestiários do

Estádio Municipal da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

instituída pela Portaria Nº 003/2022 do dia 03 de janeiro de 2022

da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, no uso de suas

atribuições legais, torna público aos interessados que a Carta

Convite Nº 004/2022, cujo certame se deu às 11h00min do dia

17/03/2022, sagrou vencedora a empresa MSR CONSTRUCOES

EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N°. 09.470.578/0001-86, COM

SEDE AVENIDA ANACLETO PAULINO DA SILVA, S/N,

QUADRA 14, LOTE 29/30, CASA 02 - SETOR PORTAL DO

SOL 11 - CEP 77.960I)00 - AUGUSTIN6POLIS – TO, sagrou

vencedora do certame no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte

mil entavos).. E que as planilhas encontram- se na sede deste

município.

Praia Norte – TO, aos 17 de março de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Presidente da C P L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022
Contrato nº 025/2022

DATA: 04/04/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: MSR CONSTRUCOES EIRELI, INSCRITA

NO CNPJ N°. 09.470.578/0001-86, COM SEDE AVENIDA

ANACLETO PAULINO DA SIIVA, S/N, QUADRA 14, LOTE

29/30, CASA 02 - SETOR PORTAL DO SOL 11 - CEP

77.960I)00 - AUGUSTIN6POLIS – TO.

OBJETO: contratação de serviços especializados em Prestação de

Serviços Assessoria na área de Elaboração de Projetos e

Fiscalização relacionado na Infraestrutura Urbana no Fundo

Municipal de Educação de Praia Norte.

VALOR: R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta

Carta Convite correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA

consignadas na Secretaria Municipal de Educação.
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO nº 028-A/2022
Contrato nº 028-A/2022

DATA: 04/04/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: MSR CONSTRUCOES EIRELI, INSCRITA

NO CNPJ N°. 09.470.578/0001-86, COM SEDE AVENIDA

ANACLETO PAULINO DA SIIVA, S/N, QUADRA 14, LOTE

29/30, CASA 02 - SETOR PORTAL DO SOL 11 - CEP

77.960I)00 - AUGUSTINOPOLIS – TO.

OBJETO: contratação de serviços especializados em Prestação de

Serviços Assessoria na área de Elaboração de Projetos e

Fiscalização relacionado na Infraestrutura Urbana no Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte.

VALOR: R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta

Carta Convite correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA

consignadas na Secretaria Municipal de Saúde.de Praia Norte - -

TO.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2022-06-23T15:28:18-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191